INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal, possibilidade de instalação de

uma academia ao ar livre e um campo de futebol, no bairro Residencial Vila Jarussi,

Loteamento Santo Antônio, conforme especifica.

Senhor Presidente:

Moradores do bairro Residencial Vila Jarussi reivindicam junto a este

Vereador a possibilidade de instalação de uma academia ao ar livre e um campo de futebol

público para atender ao bairro;

Segundo informam, há áreas públicas no local onde seria possível sua

construção;

Por fim, que as solicitações supracitadas viriam trazer maior qualidade de

vida e mais lazer aos moradores do local, uma vez que há muitos adeptos – tanto crianças

quanto adultos – desse popular esporte;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretaria

competente, possibilidade de instalação de uma academia ao ar livre e um campo de

futebol, no bairro Residencial Vila Jarussi, Loteamento Santo Antônio.

SALA DAS SESSÕES, 27 de maio de 2022.

HIROSHI BANDO

Vereador – PSD

(Assinado Digitalmente)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8M8W1E0B8Z8S0T4
		2022-05-28T15:55:28-0300